Summula Haymudi.

est p̄prius sacerdos. q̄ nō h̄z curas aīaz. **P**ro quo sc̄edū. q̄ p̄prius sacerdos dī multipli. Primo dī p̄prius sacerdos q̄ h̄z iurisdictōem ordinariā sicut ep̄i vel p̄p̄ij plebani sunt. vñ q̄cūq̄ p̄fitef̄ ep̄o suo a p̄cc̄is absoluitur. Secūdo p̄prius sacerdos est q̄ h̄z iurisdictōem p̄ncipalissimaz. z sic papa dī p̄prius sacerdos. Tercio p̄prius sacerdos dī q̄ h̄z iurisdictōem delegatam. sicut sunt illi q̄ sunt p̄uilegiati ab ep̄o vel papa. vt dī de fratrib⁹ mis̄orib⁹ z p̄dicatorib⁹. sed tñ adhuc isti fratres q̄n volūt h̄atere confessores mittūt eos ad ep̄m. vt det eis autoritatē absoluēdi. Ultimo p̄prius sacerdos dī qui habet beneficiū aliqđ curatū. modo q̄liber prochianus ad mis̄nus semel in anno p̄p̄io sacerdoti teneat p̄fiteri. q̄ illius est portare curam aīaz. Enī nulli sacerdoti est licitū de foro alterius aliquē recipere ad penitentiā. nisi sit cū p̄fensu p̄p̄ij plebani

L Ultimo nota. q̄ q̄liber ppter ignoratiā sui p̄p̄ij plebani p̄t alium magis intelligentē visitare. vt in p̄fessione melius expediāt. s̄z enī hoc utiq̄ dī fieri cū licentia plebani p̄p̄ij Ex q̄tūc elicit̄ q̄ nulli sacerdoti est licitū de foro alterius aliquē ad p̄niā recipere. nisi cū licentia sui plebani

.i. plebano .s̄e hō .s̄e alii
Pres bytero infirmus absentes suo petit omnem.

.s̄e h̄atere .s̄e sua p̄ctā

Qnem poterit. si pres byterū cui confiteatur

.i. h̄z p̄t .s̄e simplex

Flon habeat. laycus confessor vel mulier sit

.s̄e aliquē .i. criminā .i. p̄fendū

Ad baptizandum vel cordis probra fatendum

.i. in extrema nēitate

Mortis in articulo sufficit omnis homo

.s̄e hō .bonū .i. p̄ctō .i. p̄t

Qui uis consilium dare profacto valet illud

.i. autoritatē superioris .i. firmū .s̄e illud

Flomine prelati. sed vt ille ratum teneat quod.

.s̄e p̄prius .i. als

Fecit confessio. alioquin non valet illud.

Si confessorem te fecit ep̄scopus esse

.i. p̄cc̄is .i. iniūge .i. demātur

Pro vicijs penas inflige. sed excipiuntur

.i. excōicatōe .i. in aliqđ casib⁹

Qui sunt in banno. quos non solnas aliquando

.i. de eo qđ p̄tinet ad solū papā

Nec de solenni factō quid pertinet ad te

.i. in articulo mortis iponas infirmū

Si sit in extremis tunc iniungas. z cundem.

.i. ad papā deus .i. sanū h̄ est qn̄ qualuerē
Tre papam dominus dum saluum fecerit ipsum
 .i. grāde p̄tīm .i. absoluat
Factum solenne sibi solus papa resoluat

Nic autor ostēdit q̄b sit p̄fitendū suo vero p̄s bytero absentē. q̄ p̄us
 dictū est q̄ nulli sit p̄fitendū n̄lī p̄prio sacerdoti. Et hoc idē magister deſ
 clarat magis dices. si tuus p̄s byter est absens tūc tu infirm⁹ exīs potes
 p̄fiteri cūllit̄ sacerdoti. Et dt. si infirm⁹ nō p̄t h̄c clericū. tūc p̄fiteat lay⁹
 eo. si nō p̄t habere laycum. tūc p̄t p̄fiteri mulieri cū nc̄ccitat̄. q̄ in articulo
 mortis q̄libet p̄t baptisare et etiā p̄fessionē audire. h̄ tñ fieri d̄z in noīe p̄laſ
 et i. supioris. al. p̄fessio nō valet. Subdit dices. si ep̄s dat tibi autoritaſ
 te. tūc tu potes cūllit̄ inūgerē p̄niā p̄ p̄ccis. sed illis q̄ sunt excōscitati in
 aliquo causis nō potes dare absoluōnem. nec etiā debes te de solēni facto
 intromittere. n̄li hoc fieret in articulo mortis. q̄ in illo casu potes te intro
 mittere solēni facto. inūgēdo p̄niā p̄ alio p̄ctō enormi. h̄ tñ hoc d̄z fieri
 sub p̄ditō. vt si qualeat q̄ papā adeat p̄ absoluōne vel ep̄m.

Notādū. l̄ra dt q̄ layci p̄t audire p̄fessionē. Contra. nulli est p̄ficeſ
 du n̄li illi q̄ h̄z autoritatē. h̄z layc⁹ nō h̄z autoritatē. ḡ r̄c. Major nota est
 dese. q̄ autoritas req̄rit in p̄fessionē. h̄z minor p̄z in hoc dictō. quoꝝ re
 misseritis petā r̄c. et hoc dictū solū intelligis de apl̄is et successorib⁹ corūdē
 sc̄z de p̄s byteris. In oppositū est l̄ra. et etiā habet Jacobi caplo sc̄do. vbi
 d̄: p̄fitemini alterutri p̄ctā vestra. Sup hoc dt glosa. q̄ hoc dictū nō in
 intelligis solū de sacerdotib⁹. sed etiā de laycis. Propter qđ dubiū nota.
 q̄ clavis est multiplex. Prima est clavis autoritatis. et illa h̄z solus deus
 q̄ solius dei est dimittēre p̄ctā. et illa est clavis ppter obstacula regni celeſ
 stis. Sc̄do est clavis excellentie. et illa clavis debet ieu xp̄o. q̄ nos liberauit
 a morte eterna. et illa est clavis ppter obstaculū reatus eterne pene. Tercia
 est clavis ministralis. et illa debet sacerdotib⁹ et platis eccliaz. q̄ h̄nt solue
 re et ligare. et illa est clavis ppter obstaculū pene tp̄alib⁹. Quarta clavis est
 ex virtute dei. et illam h̄z q̄libet bonus christianus. et ergo ne hō moriat
 inconfessus hō p̄t p̄fiteri cūllit̄ christiano. Ex hoc sequunt̄ correlarie q̄ he
 reticis et paganis nō est p̄fitendū. h̄z q̄n̄ nō p̄t haberī christiani homines
 tūc sufficit sola tritio cordis cū ap̄posito p̄fendi

Sed nota. diceret aliq̄s. q̄ relayco est p̄fitendū. Rūdetur q̄ articul⁹
 lo nc̄ccitat̄ inūlente nō gratis est p̄fitendū layco. sed multis de causis
 Primo vt p̄fitemis informet. q̄ si in tpe nc̄ccitat̄ non est sacerdos p̄ns. si
 tūc p̄fiteret layco. tūc ip̄e ab eo aliqualiter posset informari ad p̄tritōnem
 cordis. q̄ p̄tritio oīa sua petā deleret. Sc̄do ppter orōnem. q̄ talis p̄fessor
 teneat rogare et orare deū. p̄ eo. Tercio ppter latiss factōem. q̄ opt̄z eu haleſ
 rescandalū et erubescētia erga laycū. que erubescētia est maxima. p̄s peni
 tentie. Quare p̄z q̄ tpe nc̄ccitat̄ nō gratis est p̄fitendū layco

Tercio nota. dubitarer aliq̄s an p̄ scriptu. nūcū. vel p̄. procuratore alē
 q̄s possit p̄fiteri. Et videt q̄ sic. q̄ p̄fessio est suo p̄prio sacerdoti peccati re
 uelatio. sed hoc p̄fiteri p̄ nūcū vel p̄ l̄ras. ḡ r̄c. Sc̄do sic p̄bas idē. p̄fessio
 debet fieri p̄prio sacerdoti. vt p̄us dictū est. sed sacerdote existente loge ab

Summula Haymudi.

Infirmo p̄it illi p̄tā scribī ppter nūmā distātā loci. igit̄ seqt̄ur q̄ p̄t̄ p̄scribū p̄fiteri. In oppositū est sanctus Aug⁹. dīcēs. q̄ p̄ sepm̄ peccauerit p̄ sepm̄ penitent. T̄ez p̄prio ore fit p̄fessio fidei. ad Romanos. vii. vbi sic dī. p̄prio ore fit p̄fessio p̄cēi. R̄idetur. inq̄stum p̄fessio est actus sacramentalis diuine institutōis. tūc nō detet fieri p̄ scriptū nec p̄ nūmū. sed tpe necessaria tatis ille actus est meritorius. Per hoc ad argumentū p̄mūz responder. licet p̄fessio est p̄cēi reuelatio. tñ ultra hoc requirūt debitus modus per circūstantias causatus. Ad scđm argumentū dī. q̄ ppter nūmā distātā seu absentia p̄prij sacerdotis q̄libet hō p̄ p̄fiteri cuilibet sacerdoti quē ha-
tere p̄t̄ in articulo mortis.

¶ Quarto est notandū. si sacerdos sc̄ret p̄tā p̄fitētis. tūc dubitatetur ut ille p̄fiter dī illa p̄tā adhuc manifestare illi. q̄ p̄suetudo est iam mul-
toz hōm̄ q̄ soleat dicere q̄ ego soleo facere oīa sunt vobis nota. R̄idetur
q̄ dī manifestare. q̄ licet sacerdos sc̄iuit illa p̄tā. tñ hoc nō fuit p̄ moduz
iudicis. t̄ nō sc̄iuit ea p̄ p̄fessionē. ideo talis hō de nouo sua p̄tā tanq̄ ve-
ro iudici detet manifestare.

¶ Ultimo nota. sacerdos h̄ns executōem absolutōis ab ep̄o nō detet
soluere ex sūia excoicatiōis. q̄ nullus detet soluere ex sūia excoicatiōis nisi
qui fert sūiam excoicatiōis. sed tñ si esset in sūia canonis. tūc ep̄s h̄z eū ab
soluere. Uñ ex illo seqt̄ur q̄ simplex sacerdos habēs autoritatē ab ep̄o nō
p̄t̄ soluere aliquē ab interdicto vel ab irregularitate. vel a sūia excoicatiōis
nisi peteret q̄ absoluat eū a sūia excoicatiōis. sed ille casu s̄ nō noialiter ex/
primūt. tñ nō trāsit cū autoritatē. Et ergo dicit̄ om̄es iuriste q̄ nullus de-
bet absolui nisi sit in articulo mortis positus. q̄ tūc q̄libz simplex sacerdos
p̄t̄ eū absoluere sub tali p̄ditōe q̄ si p̄ualeat q̄ tunc yadat ad ep̄m yel ad
dñm apostolici q̄ absoluuatur.

O i. p̄tā .i. p̄tinēt .i. ep̄i .i. autoritatē
Rimina sunt quedam que spectant presulis ad vñ
i. dñi apl̄ct sacerdoti .i. absoluēdi
Uel pape. quorum tibi non datur vlla potestas
i. q̄ coit cū p̄sanguinea virginē .i. interfector
Incestum faciens. deflorans. authomicida
p̄surpator sacra p̄ rez vel matris
Sacrilegus. patris percussor. vel zodomita
i. ep̄m .i. adibis .i. fūsti incēdiari p̄sacrilo
Pontificem queras. papam si miseris ignem
i. fēisti .i. clericū .i. symoniacus
Si percussisti clerum. symonve fūsti
i. irās apl̄cas ad papā
Uel si falsasti bullam pape simul ibis
sc̄ hō .i. fetū. opp̄mit mulier
Qui partum suffocat. aut que neglexerit eius
i. p̄prij fructū sc̄ talis infans ex negligentia
Infantem mācer. quocunq̄ modo moriatur

Folium CXXXI

alicui^s cū violētia. s^e p. plēm
Si pater aut mater violenter leditur. aut si
 s^e hō pētm extra spēm i. traditōem
 Qui brutale nephas facit. aut in perditionem
 i. herum i. occidit
Si propriū dōminū perimit. vel in ecclēsia qui
 i. q. facit sacrilegiū s^e in ecclia
Sacra ledit grauitē. vel qui mechatur. et ille
 s^e p̄p̄t̄ p̄sanguinēa i. carnalē cognoscit
 Qui matrem. cognatam polluit. atqz sororem
 i. ep̄i i. p̄tātem p̄ta talia egerūt
Prefulsi arbitriū licet occulē subeant hi
 s^e aliquē p̄p̄t̄ p̄sbyterū inuenire
Si confessorem preter te possit habere
 i. p̄ctā. p̄sbytero i. p̄sanguinea vel amasía
Non sua probratib⁹ tua confiteatur amica
 s^e qd̄ dictū est i. ministrād̄is
Desacramēntis idem intellige vāndis